

Our ref: 01/FOI/24/013141/X

Please quote our reference
number when responding

Thursday, 05 September 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013141/X

I write in connection with your request for information dated 19/08/2024, I note you seek access to the following information:

Under the Freedom of Information Act, could you please tell me for the year 2024 - up until July 31st:

- 1. the number of domestic abuse offences recorded by police where the victim is male*
- 2. the number of recorded domestic homicides where the victim is male*

Clarification received 19/08/2024

I require the whole of the year so far, Jan 1st until July 31st.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Caveats

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

Response

1. For the period in question (1st January to 31st July 2024) there have been a total of 8,225 male victims of Domestic Abuse offences.

2. The information has been exempted from disclosure under **Section 40(2) Personal Information** – this information constitutes personal data of an identifiable living individual, and to disclose this information would breach the principles of the General Data Protection Regulation (GDPR) and the Data Protection Act 2018. Personal data is defined by Section 1 of the Data Protection Act 1998 and means data that relates to an individual who can be identified directly or indirectly from that data.